
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №4 пгт Афипского муниципального образования

Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала
Г.К.Жукова

ПРИКАЗ

от 19.09.2022                                                                                              № 192

О проведении Недели безопасности

На основании письма министерства образования,  науки и молодежной
политики Краснодарского края от  16.09.2022  г.  №  47-0113-16555/22  «О
проведении Недели безопасности»,  приказа   управления образования от
19.09.2022г.  №  1015«О проведении Недели безопасности»,  в целях
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма приказываю:

1. Педагогическому коллективу школы принять участие в мероприятиях в
рамках «Недели безопасности».

2. Классным руководителям 1-11 классов
2.1.Организовать и провести беседы с родителями в рамках родительских
собраний, классные часы с привлечением сотрудников ОГИБДД УМВД
 России по Северскому району о необходимости соблюдения детьми правил
безопасного поведения на дорогах. Акцентировать внимание родителей на
необходимости использования детьми светоотражающих элементов,    ремней
безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей.

   2.2.  Организовать контроль за применением обучающимися класса
светоотражающих элементов.
   2.3. Разместить в уголках безопасности, доступных для восприятия детей и
родителей, схемы безопасных маршрутов движения детей «Дом-школа-дом».

   2.4.  Провести дополнительные просветительские мероприятия по
безопасности дорожного движения с участием детей и родителей  (законных
представителей), в работе использовать материалы, размещенные на порталах
«Дорога безопасности»  (bdd-eor.edu.ru)  и  «Город дорог»  (pdd.fcp-pbdd.ru),
сайтах юидроссии.рф и dddgazeta.ru.
  2.5.  Провести внеплановые инструктажи по безопасности дорожного

движения;
  2.6.Обеспечить проведение ежедневных  «минуток безопасности»  с

обучающимися в конце учебного дня.
3. Комиссаровой Е.В., руководителю отряда «ЮИДД»
3.1.Организовать дежурство в утренние часы и по окончании занятий
родительских патрулей в целях обеспечения безопасности детей-пешеходов;



3.2.  Организовать проведение мероприятий с привлечением родительской
общественности,  родительских комитетов и патрулей у образовательных
организаций и в иных местах массового пребывания детей по популяризации
использования световозвращающих элементов,  а также по соблюдению
водителями правил перевозки детей.
4., заместителю директора по воспитательной работе
4.1.  Информацию о проделанной работе в рамках Недели безопасности
направить на адрес эл.  почты  obrazovanie@sevadm.ru  главному специалисту
управления образования Н.А.Тарала,  аналитическую справку о наиболее
значимых мероприятиях в формате  WORD  не более  2  листов в срок до  26
сентября 2022 года.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Черкунову Г.А..

Директор                                                                                 С.Н. Семенякина
С приказом ознакомлены:

mailto:obrazovanie@sevadm.ru

